Nec tantum crimen pectore inesse sub.

Nam te nec vasti genuerunt aquora Ponti,

Nec flammarum volvens ore 14 C̄himera fero:

Nec 15 canis anguinea redimitus terga caterva,

Cui tres sunt lingua, tergeminumque caput:

16 Scyllaque virginem canibus succincta figuram:

Nec te conceptam s̄eva leana tulit:

Barbara nec 17 Scythia tellus, horrendave 18 Syrtis:

Sed culta & duris non habitanda domus;

Et longe ante alias omnes mitissima mater,

Isque pater, quo non alter amabilior.

Hac Deus in melius crudelia sonnia vertat,

Et jubeat cepidos irrita ferre Notos.

12 labor improbus omnia vincit. 13 Apollo Delius nomine  
natus est in Delo insula, ubi ejus oracula frequentissima.

14 monstrum triforme in ore flammas, caput pectusque leonis,  
ventre capre & caudam draconis habuisse singitur. 15 Cer-

berus anguis jubis deformis &c. 16 de Scylla vid. Virg. &  
Ovid. 14. metamor. 17 Scythie regio latissima quoad maxi-

ma partem ad Asiam, quoad minimam ad Europam: gentes  
efferatas habet. 18 Syrtis, sinus ad Africæ littus fabulosus &  
periculi plenus.

## E L E G I A . V.

## DVM AQVARVM TVSCARVM BALNEAS

Quidam Tibulli familiares adiissent, adversa quindecim die-  
rum valetudine correptus est Romæ: cumque de morbi gra-  
vitate timeret, Proserpinam mortis & vitæ dominam  
rogat ut diutius sibi vivere liceat, quip-  
pe qui & juvonis & pius.

**V**os tenet, i Etruscis manat qua fontibus unda,  
Unda sub astrovum non adeunda Canem:  
Nunc autem sacris 2 Bajarum maxima lymphis,  
Cum se 3 purpureo vere remittit hiems.  
Et mihi 4 Persephone nigram denuntiat horam;  
Immerito Jutreni parce notere, Dea.  
Non ego tentavi nulli temeranda virorum  
Audax laudanda 5 sacra docere Deæ.  
Nec mea mortiferis infecit pocula succis  
Dextera, nec cuiquam tetra venena dedit:  
Nec nos sacrilegos templis admovimus ignes,  
Nec cor sollicitant facta nefanda meum:  
Nec nos insane meditantes jurgia lingua:  
Impia in adversos solvimus ora Deos.  
Et nondum cani nigros lasere capillos,  
Nec venit tardo curva fenestra pede.  
Natalem primo nostrum videre parentes;  
6 Cum cecidit fato consul uteisque pari.

Q. 3

Quid

i Calidarum aquarum apud Tufcos meminit Varro lib.8.  
de L.L. quæ quidem per aëstatem insalubres. 2 maxima Ba-  
jarum lymphis: i. e. unda Etrusca est longe melior ipsis Baja-  
rum aquis ineunte vere: Baja urbs Campaniæ a Bajo Ulyssis  
socio dictæ, amoenissima. Horæ Nullus in orbe locus Bajis præ-  
lucet amoenis. dicuntur sacra, quia ad omnes fere morbos de-  
pellendos aptæ: Hinc Sidonius omnes aquas calidas Bajas ap-  
pellat. 3 color purpureus pro pulcro accipitur, unde Horat.  
l.4.Od. Paulli purpureis ales oloribus; at olores albi sunt.  
4 alio nomine Proserpinæ, in cujus potestate hominum fatæ  
credebant. 5 sacra Cereris & Proserpinæ intelligit: ea enim  
vulgare grande piaculum: Ceres dicitur dea laudanda ob ma-  
gna ejus merita in mortales, quos docuit arare, ferere, &c. 6 de  
hoc pentametro vide pag. 18. hujus libelli.